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гр. София,  28.05.2018 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 62 състав, 

в закрито заседание на 28.05.2018 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Даниела Гунева  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 3251 по описа за 2018 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е образувано  по жалба на Б. К.  в качеството му на 

синдик на „Х. Е. У. А.“ в несъстоятелност  срещу РА № 

Р-29002915005454-091-001/20.09.2017г. , издаден от орган по приходите и 

потвърден с Решение на директора на Дирекция ОДОП при ЦУ на НАП С..  

С разпореждане от 02.04.2018г. съдът е оставил жалбата без движение с конкретни 

указания по нейната нередовност. 

Постъпила е допълнителна молба , ведно с документ  за платена ДТ в размер на 50 

лв., в която се излагат доказателствени искания и особено искане за възстановяване на 

платената ДТ с оглед разпоредбата на чл. 620 ал.2 и ал.7 от ТЗ. 

 

АССГ, трето отделение, 62 състав като обсъди аргументите в допълнителна молба и 

събраните по делото доказателства, приема за установено следното: 

Особеното искане е подадено от надлежна страна, поради което е процесуално 

допустимо и следва да бъде разгледано, а по същество е основателно. 

Видно от данните по делото дружеството – жалбоподател е в производство по 

несъстоятелност / към делото не е приложено Решение № 1528/2016г на СГС по т.д. 

№ 7058/2016г/.  

 Съгласно чл. 649, ал. 2 от ТЗ,  при предявяване на иск от синдика предварително 

държавна такса не се събира, ако искът бъде уважен, следващата се държавна такса се 

събира от осъдената страна, а ако искът бъде отхвърлен, държавната такса се събира 

от масата на несъстоятелността. В подобен смисъл е и разпоредбата на чл. 620, ал. 5 

от ТЗ, според която по дело, което се води за попълване масата на несъстоятелността 

и по отменителен иск държавната такса не се внася предварително. Видно е, че 

въпросната регламентация е досежно т. н. "отменителни искове", като няма основание 

същата да бъде приложена по аналогия на основание чл. 46, ал. 2 от ЗНА и чл. 4, ал. 1 

от ГПК и по отношение на дължимата държавна такса при обжалване от страна на 



синдика на административни актове, отделно от това съображение, следва да се има 

предвид, че настоящето производство не е свързано с попълване масата на 

несъстоятелността. В случая таксата е в размер на 50 лв., който размер не поставя 

дружеството в изключително затруднение да я заплати, още повече,че към настоящия 

момент това вече е сторено. 

 

По изложените съображения, съдът 

 

                                     ОПРЕДЕЛИ: 

 

Отхвърля искането  на Б. К.  в качеството му на постоянен синдик на „Х. Е. У. А.“ 

чрез адв. Г. за допускане на възстановяване на платената ДТ и освобождаване от 

предварително внасяне на ДТ , респективно разноски по делото.  

 

Определението подлежи на обжалване в 7 дневен срок пред ВАС от съобщаването му 

до страните. 

 

 

                                                            СЪДИЯ: 

 

 

 

 

 

 

  
 
 


